
Kostelec nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.499890N, 14.211759E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 3 281 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 398 58

Adresa URL: www.kostelecnadvltavou.cz

Památky a zajímavosti Kostelec nad Vltavou
Dominantu obce tvoří kostel Narození Panny Marie. K dalším architektonickým památkám patří špitál,
fara, bývalá škola, dům čp. 22 a rodný dům českého folkloristy a národopisce Dr. Čeňka Zíbrta.
Zajímavostí jeŽákovský most.
Žďákovský most
Žďákovský most je ocelový silniční most přes řeku Vltavu v okresu Písek, v Jižních Čechách. Je
součástí silnice I/19 spojující Tábor s Plzní a nachází se asi 15 km západně od Milevska a 12 km
východně od Mirovic. Leží mezi vesnicemi Staré Sedlo (Orlík nad Vltavou) na levém břehu a Kostelec nad
Vltavou na pravém břehu řeky.Most je pojmenovaný podle osady Žďákov zatopené při napouštění
Orlické přehradní nádrže. Ve Žďákově pravidelně fungoval převoz a v historii tam existoval i nejeden
dřevěný most.Most je unikátní svým jediným ocelovým obloukem, jehož rozpětí činí 330 m. Hmotnost
oceli samotného oblouku činí 3100 tun. Vozovka je 50 m nad hladinou, 110 m nad dnem údolí, a most je svou
délkou 543 m o 50 m delší než Duhový most přes Niagaru.
Kostel Narození Panny Marie
Kulturní památkou, která návštěvníky Kostelce nad Vltavou upoutá, je kostel Narození Panny Marie s
někdejším proboštstvím břevnovských benediktinů, který stojí na jižním okraji dnešní vsi. Kostel
prošel mnoha úpravami a z původní, raně středověké stavby je dochována jižní zeď lodi a část zdi
západní. Studie Jiřího Varhaníka se zabývá zachovalými znaky přestaveb v jednotlivých historických
obdobích. Jsou zdokumentovány stopy románského i gotického zdiva, gotická západní věž i renesanční
a mladší úpravy stavby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4663/kostelec-nad-vltavou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 22:24:16


